６医第８１５号

令和６年９月４日

各病院管理者 様

京都府健康福祉部医療課長

地域医療提供体制データ分析チーム構築支援事業に係る DPC データの

提供について（依頼）

平素は、本府の医療行政の推進について格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、京都府では、限られた医療資源を適正かつ有効に活用し、患者の状態に応じた適切

な医療を提供するため、｢京都府地域包括ケア構想（地域医療ビジョン）｣（平成 29年３月）

を策定し、各構想区域に相応しい医療提供体制の確立に向けた取り組みを進めているとこ

ろです。

地域医療構想の実現に向けた取組を推進するため、令和５年度から「地域医療提供体制デ

ータ分析チーム構築支援事業」として、京都大学及び京都府立医科大学に対して地域の医療

需要の推移、医療資源等に関するデータ分析について委託し、地域医療の現状把握や課題の

抽出を行っています。

つきましては、本事業におけるデータ分析に活用するため、下記データの提供について御

協力いただきますようお願いします。

なお、今回の分析結果につきましては、本府における地域医療構想の推進のための基礎デ

ータとして活用させていただきますとともに、データ提供に御協力いただきました医療機

関に対しても情報共有させていただく予定としています。

また、下記のとおり本件に係る説明会を開催いたしますので、業務御多忙のところ恐れ入

りますが、御参加賜りますようお願いいたします。

記

１ ＤＰＣデータの提供依頼について

（１）御提出いただくもの

〇承諾書

〇2019 年 4 月から 2024 年 3 月までのＤＰＣデータ一式（2019 年度からの提供が難しい

場合、少なくとも 2023年度分データについての提供をお願いします）

・様式１、様式３、様式４

・入院及び外来の Eファイル、Fファイル（統合後のファイルでも可）

・Dファイル

・Hファイル

（２）提出方法

〇承諾書：京都府健康福祉部医療課あて、メール（iryo@pref.kyoto.lg.jp）又はＦＡＸ

（075-414-4752）により提出

〇ＤＰＣデータ一式：京都大学あてセキュアなオンラインシステムにより提出。

※承諾書の提出をいただいた病院あてに、９月 20 日（金）目途に別途御案内します。

（３）提出期限

承  諾  書：令和６年９月 17日（火）

   ＤＰＣデータ：令和６年 10月４日（金）

（４）分析結果

  病院名は公表いたしません。また、事業内での活用以外に、個別のフィードバックも

検討しています。（別添参照）

２ 病院向け説明会

（１）開催日時 令和６年９月 10日（火）午後４時～４時 30分

（２）開催方法 web 会議（zoom meetingを使用）

https://zoom.us/j/91688667404?pwd=QGNN53fHBHyt8BV2uCon4p1hscU1Gc.1

  ・ミーティング ID: 916 8866 7404

・パスコード: 604126

（３）内 容

  ・地域医療提供体制データ分析チーム構築支援事業の概要について

  ・ＤＰＣデータによる分析について 等

https://zoom.us/j/91688667404?pwd=QGNN53fHBHyt8BV2uCon4p1hscU1Gc.1